АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ № 6
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
22 марта 2022 г.                                                                        г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Анисимова И.В., Бохана А.И., Зуева И.П., Ефименко А.Г., Мусиной Н.И., решил:

1. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:
1.1. Евдокимовой Татьяне Ивановне, адвокату Первой Нижневартовской коллегии адвокатов г. Нижневартовска, прекратить статус адвоката с 1 марта 2023 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Евдокимову Т.И. о принятом решении.

Основание: личное заявление Евдокимовой Т.И., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
2. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2023 год.
 3.1. В соответствии с Федеральным законом № 63-ФЗ от 31.05.2002 «Об адвокатской деятельности и адвокатуре Российской Федерации», Положением о порядке ведения реестра адвокатских образований и их филиалом субъекта Российской Федерации, утвержденного решением Совета Федеральной палаты адвокатов РФ от 08.07.2021, внести в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Адвокатский кабинет Багирова Чингиза Мамедшаховича за № ао86/249.
3.2. Выдать Свидетельство о внесении записи об адвокатском кабинете Багирова Ч.М. в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Основание: уведомление об учреждении адвокатского кабинета.
4.1. В соответствии с Федеральным законом № 63-ФЗ от 31.05.2002 «Об адвокатской деятельности и адвокатуре Российской Федерации», Положением о порядке ведения реестра адвокатских образований и их филиалом субъекта Российской Федерации, утвержденного решением Совета Федеральной палаты адвокатов РФ от 08.07.2021, внести в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Адвокатский кабинет Епанчинцева Алексея Владимировича за № ао86/250.
4.2. Выдать Свидетельство о внесении записи об адвокатском кабинете Епанчинцева А.В. в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Основание: уведомление об учреждении адвокатского кабинета.
5. Гулею Александру Анатольевичу, адвокату Сургутской городской коллегии адвокатов, с 23 марта 2023 года установить обязательные ежемесячные отчисления в Адвокатскую палату в размере 2150 (две тысячи сто пятьдесят рублей), в связи с достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.
Основание: абз. 5 п. 5 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 февраля 2023 года.
6. Утвердить бланки заявлений в Квалификационную комиссию.

7. Вице-президенту Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Кисельману А.А. внести представление в Совет Адвокатской палаты для возбуждения дисциплинарного производства в отношении адвокатов Зайцевой М.А., адвокатский кабинет г. Нижневартовск, Мацина И.И., адвокатский кабинет  г. Нефтеюганск, Терновского Р.Б., адвокатский кабинет г. Сургут, Соболевой А.З., руководителя городской коллегии адвокатов г. Ханты-Мансийска, допустивших задолженность по обязательным ежемесячным отчислениям в Адвокатскую палату, согласно представленной справке главного бухгалтера Адвокатской палаты Алексеевой Л.А.

8. Согласовать командировку президенту Адвокатской палаты Югры Анисимову В.Ф. для участия в Совете Федеральной палаты адвокатов РФ, Всероссийском съезде адвокатов и Национальной премии в области адвокатуры и адвокатской деятельности в г. Москва с 19 по 22 апреля.

9. Согласовать командировку члену Совета Адвокатской палаты Югры Анисимову И.В. для участия в Национальной премии в области адвокатуры и адвокатской деятельности в г. Москва с 20 по 22 апреля.
Президент Адвокатской палаты
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                                 В.Ф. Анисимов

PAGE
2